
 
COMUNE DI PITIGLIANO 

Ordinanza Settore Polizia Municipale n. 38 del 02-07-2025 

  
   CITTÀ DI PITIGLIANO 

(Provincia di Grosseto) 
 

Comune di Pitigliano 

 
 

 
Settore Polizia Municipale 

 
ORDINANZA n. 38 del 02-07-2025 

Reg. Generale 47 
 
Oggetto: 
 

 
Variazioni temporanee alla circolazione stradale nel centro storico di 
Pitigliano l'8 e 9 luglio per rifacimento pavimentazione 

 
VISTA la richiesta dell’ufficio Tecnico del Comune di Pitigliano, pervenuta in data 02/07/2025 relativa ai lavori 
di manutenzione della pavimentazione dell’area  in oggetto con la quale si richiede l’istituzione di un divieto di 
transito da Piazza Petruccioli e per tutto il centro storico   dalle ore 06:00  alle ore 12.00 dei giorni 08 e 09 luglio 
2025 e comunque fino a termine lavori ; 
RILEVATO che durante l’esecuzione dei lavori appare necessario salvaguardare la sicurezza della circolazione 
stradale e degli operatori; 
VISTI gli art. 6, 7, 157, 158 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n.285; 
VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada, approvato con Decreto del 
Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495; 
ACCERTATA la non necessità della comunicazione dell’avvio del procedimento in quanto il presente 
provvedimento ha carattere generale e contenuto normativo, ai sensi dell’articolo 13, 1° comma della legge 7 
agosto 1990, n. 241 e ss.mm.; 
VISTO l’art.107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  
SENTITO, in merito il parere dei competenti Uffici Comunali.  
Per le motivazioni in premessa 
 

O R D I N A  
 
DIVIETO DI TRANSITO da Piazza Petruccioli e per tutto il centro storico dalle ore 06.00  alle  ore 12.00 dei 
giorni 08 e 09 luglio 2025 e comunque  fino termine lavori  nel tratto interessato dai lavori descritti in premessa. 
DIVIETO DI SOSTA in Via S. Chiara dall’intersezione con Via N.Ciacci fino al nc.77 su ambo il lati 
riservando gli stalli di sosta al  carico e scarico dei fornitori le attività delCentro storico, dalle ore 06.00 alle ore 
12.00 dei giorni 08 e 09 luglio 2025. 
L’Ufficio Tecnico è incaricato di apporre la relativa segnaletica di concerto con il Servizio di Polizia Municipale 
in conformità ed attuazione del dispositivo della presente ordinanza, nonché in conformità alle norme del Codice 
della Strada e del relativo Regolamento di Esecuzione. 

La Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della presente 
Ordinanza. 
 
Ai sensi dell’art.3 comma 4 della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso il presente provvedimento è ammesso 
ricorso entro il termine di 60 gg. al Tribunale Amministrativo Regionale per la Toscana, ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 gg. 
 
 
Pitigliano, 02-07-2025 
 

 Il Responsabile del settore 

Atto originale ORDINANZE numero 38 del 02-07-2025 firmato digitalmente da  FRANCESCO ANGELINI il 02-07-2025



 
COMUNE DI PITIGLIANO 

Ordinanza Settore Polizia Municipale n. 38 del 02-07-2025 

Dott. FRANCESCO ANGELINI 
 

Firma sostituita da indicazione a mezzo stampa ai 
sensi dell’articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 

Atto originale ORDINANZE numero 38 del 02-07-2025 firmato digitalmente da  FRANCESCO ANGELINI il 02-07-2025



  
   CITTÀ DI PITIGLIANO 

(Provincia di Grosseto) 
 

Comune di Pitigliano 

 
 
 

 
COMUNE DI PITIGLIANO 

Ordinanza Settore Polizia Municipale n. 38 del 02-07-2025 

 
Settore Polizia Municipale 

 
ORDINANZA n. 38 del 02-07-2025 

Reg. Generale 47 
 
Oggetto: 
 

 
Variazioni temporanee alla circolazione stradale nel centro storico di 
Pitigliano l'8 e 9 luglio per rifacimento pavimentazione 

 
ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Copia del presente atto viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai 
sensi dell’art.32 L.69/2009 e s.m. dal 02-07-2025 al 17-07-2025, per 15 giorni consecutivi, al 
n. 833 del Registro delle Pubblicazioni 
 
Pitigliano, 02-07-2025 
 

 Il Responsabile del settore 
Dott. FRANCESCO ANGELINI 

 
Firma sostituita da indicazione a mezzo stampa ai 
sensi dell’articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 

Certificato pubblicazione ORDINANZE numero 38 del 02-07-2025 firmato digitalmente da  FRANCESCO ANGELINI il 02-07-2025


